
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강체육과

정책: WHO 건강도시 기획조정

단위: 건강도시 정책 개발 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 건강체육과

건강체육과 13,486,064 10,883,544 2,602,520

지 500,000 500,000 0

기 412,402 244,932 167,470

도 1,498,792 1,457,792 41,000

시 11,074,870 8,680,820 2,394,050

WHO 건강도시 기획조정 756,710 595,400 161,310

기 162,070 0 162,070

시 594,640 595,400 △760

건강도시 정책 개발 및 운영 151,940 152,400 △460

WHO 건강도시 추진 22,740 19,400 3,340

201 일반운영비 15,180 11,000 4,180

01 사무관리비 7,380 8,200 △820

○1 일반수용비 3,880 4,700 △820

▷건강도시 홍보물 제작 2,180 3,000 △820경정 2,180,000원

02 공공운영비 7,800 2,800 5,000

○1 공공요금 및 제세 7,800 2,800 5,000

▷건강도시 홈페이지 S/W 유지보수

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

202 여비 7,560 8,400 △840

01 국내여비 7,560 8,400 △840

○건강도시 업무추진 7,560 8,400 △840경정 7,560,000원

원주시민 건강콘서트 77,000 80,000 △3,000

201 일반운영비 77,000 80,000 △3,000

03 행사운영비 77,000 80,000 △3,000

○원주시민 건강콘서트 77,000 80,000 △3,000경정 77,000,000원

건강도시 국제총회 어워드 응모 7,200 8,000 △800

201 일반운영비 7,200 8,000 △800

01 사무관리비 7,200 8,000 △800

○1 일반수용비 7,200 8,000 △800

▷국제총회 어워드 영문 번역

5,400 6,000 △600

▷국제총회 홍보물 제작 1,800 2,000 △200

경정 5,400,000원

경정 1,800,000원

프로농구 육성 342,700 343,000 △300

청소년 여름농구캠프 운영 17,700 18,000 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○6 임차료 2,700 3,000 △300

▷유소년 농구대회 차량 임차

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

시민건강증진 262,070 100,000 162,070

기 162,070 0 162,070



부서: 건강체육과

정책: WHO 건강도시 기획조정

단위: 시민건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 100,000 100,000 0

국민체력100 원주체력인증센터 운영 162,070 0 162,070

기 162,070 0 162,070

101 인건비 107,640 0 107,640

기 107,640 0 107,640

04 기간제근로자등보수 107,640 0 107,640

○건강운동관리사(사전사용)

65,780 0 65,780110,000원*2인*26일*10월*1.15

기 65,780 0 65,780

○체력측정사(사전사용)

41,860 0 41,86070,000원*2인*26일*10월*1.15

기 41,860 0 41,860

201 일반운영비 46,930 0 46,930

기 46,930 0 46,930

01 사무관리비 44,930 0 44,930

○1 일반수용비(사전사용) 40,930 0 40,930

▷체력인증센터 운영 수용비

28,755 0 28,75528,755,000원*1식

기 28,755 0 28,755

▷인증서 제작 6,975 0 6,9756,975,000원*1식

기 6,975 0 6,975

▷홍보물 제작 및 홍보 5,200 0 5,2005,200,000원*1식

기 5,200 0 5,200

○6 임차료(사전사용) 4,000 0 4,000

▷장비(제세동기) 임차료 1,500 0 1,500150,000원*10월

기 1,500 0 1,500

▷출장측정서비스 지원차량 임차료

2,500 0 2,5002,500,000원*1식

기 2,500 0 2,500

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○1 공공요금 및 제세(사전사용) 2,000 0 2,000

▷전화요금 200 0 20020,000원*10월

기 200 0 200

▷우편요금 100 0 100100,000원*1식

기 100 0 100

▷보험료 1,700 0 1,7001,700,000원*1식

기 1,700 0 1,700

202 여비 4,500 0 4,500

기 4,500 0 4,500

01 국내여비 4,500 0 4,500

○국민체력100사업 업무 추진 여비(사전사용)

4,500 0 4,50020,000원*5인*45회

기 4,500 0 4,500

203 업무추진비 3,000 0 3,000

기 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000



부서: 건강체육과

정책: WHO 건강도시 기획조정

단위: 시민건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○체력인증센터 간담회 및 평가회 운영(사전사

용) 3,000 0 3,00030,000원*10인*10회

기 3,000 0 3,000

시민체육활성화 6,027,878 5,752,359 275,519

기 250,332 244,932 5,400

도 310,792 269,792 41,000

시 5,466,754 5,237,635 229,119

전문체육육성 3,703,371 3,622,371 81,000

도 41,000 0 41,000

시 3,662,371 3,622,371 40,000

직장운동경기부 육성지원 1,460,960 1,419,960 41,000

도 41,000 0 41,000

시 1,419,960 1,419,960 0

301 일반보상금 1,460,960 1,419,960 41,000

도 41,000 0 41,000

시 1,419,960 1,419,960 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,460,960 1,419,960 41,000

○해외전지훈련비(육상) 41,000 0 41,00041,000,000원*1식

도 41,000 0 41,000

전문체육 육성지원 1,952,411 1,912,411 40,000

307 민간이전 964,254 924,254 40,000

03 민간단체법정운영비보조 340,000 300,000 40,000

○체육회사무국 운영 0 300,000 △300,000

○체육회사무국 인건비 310,000 0 310,000

○체육회사무국 운영비 30,000 0 30,000

경정 0원

310,000,000원*1식

30,000,000원*1식

생활체육육성 2,035,007 1,839,988 195,019

기 250,332 244,932 5,400

도 269,792 269,792 0

시 1,514,883 1,325,264 189,619

각종체육행사 개최 및 운영지원 14,724 16,360 △1,636

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○1 일반수용비 900 1,000 △100

▷각종 체육대회 유공자 공로패 제작

900 1,000 △100경정 900,000원

202 여비 10,584 11,760 △1,176

01 국내여비 10,584 11,760 △1,176

○체육행사 업무추진 10,584 11,760 △1,176경정 10,584,000원

301 일반보상금 3,240 3,600 △360

09 행사실비보상금 3,240 3,600 △360

○생활체육지도자 교육여비 3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

자연암벽장 노후시설 보수 지원 7,000 0 7,000



부서: 건강체육과

정책: 시민체육활성화

단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

○자연암벽장 노후시설 보수 지원

7,000 0 7,0007,000,000원*1식

생활체육지도자 활동 지원(국비) 134,040 128,040 6,000

기 67,020 64,020 3,000

시 67,020 64,020 3,000

307 민간이전 134,040 128,040 6,000

기 67,020 64,020 3,000

시 67,020 64,020 3,000

02 민간경상사업보조 134,040 128,040 6,000

○생활체육일반지도자 활동 지원

134,040 128,040 6,000경정 134,040,000원

기 67,020 64,020 3,000

시 67,020 64,020 3,000

어르신 체육활동 지원(국비) 107,232 102,432 4,800

기 53,616 51,216 2,400

시 53,616 51,216 2,400

307 민간이전 107,232 102,432 4,800

기 53,616 51,216 2,400

시 53,616 51,216 2,400

02 민간경상사업보조 107,232 102,432 4,800

○생활체육어르신지도자 활동 지원

107,232 102,432 4,800경정 107,232,000원

기 53,616 51,216 2,400

시 53,616 51,216 2,400

생활체육프로그램 운영 52,191 24,000 28,191

도 12,000 12,000 0

시 40,191 12,000 28,191

307 민간이전 52,191 24,000 28,191

도 12,000 12,000 0

시 40,191 12,000 28,191

03 민간단체법정운영비보조 28,191 0 28,191

○생활체육교실 운영 시설 사용료

28,191 0 28,19128,191,000원*1식

생활체육지도자 활동 지원 32,294 14,584 17,710

307 민간이전 32,294 14,584 17,710

02 민간경상사업보조 32,294 14,584 17,710

○생활체육 일반지도자 배치사업 상여금

7,560 14,584 △7,024

○생활체육 일반지도자 배치사업 수당

24,734 0 24,734

경정 7,560,000원

24,734,000원*1식

어르신 체육활동 지원 25,246 7,292 17,954

307 민간이전 25,246 7,292 17,954



부서: 건강체육과

정책: 시민체육활성화

단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 25,246 7,292 17,954

○생활체육 어르신지도자 배치사업 상여금

5,670 7,292 △1,622

○생활체육 어르신지도자 배치사업 수당

19,576 0 19,576

경정 5,670,000원

19,576,000원*1식

2020 유니버시아드 치어리딩 챔피언쉽 유치 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○2018년도 폴란드 WUCC 대회기 인수 및 홍보

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

2018 국내치어리딩대회 85,000 0 85,000

307 민간이전 85,000 0 85,000

04 민간행사사업보조 85,000 0 85,000

○2018 국내치어리딩대회 85,000 0 85,00085,000,000원*1식

걷기운동 육성 164,500 165,000 △500

원주굽이길 운영 지원 59,500 60,000 △500

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

01 사무관리비 9,500 10,000 △500

○1 일반수용비 9,500 10,000 △500

▷원주굽이길 코스지도 제작

4,750 5,000 △250

▷원주굽이길 패스포트 제작

4,750 5,000 △250

경정 4,750,000원

경정 4,750,000원

체육시설확충 3,494,744 2,491,472 1,003,272

도 955,000 955,000 0

시 2,539,744 1,536,472 1,003,272

공공체육시설확충 30,000 0 30,000

태장동 드림체육관 증축공사 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○태장동 드림체육관 증축공사 30,000 0 30,000

▷실시설계비 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

생활체육시설확충 2,924,704 2,271,752 652,952

도 955,000 955,000 0

시 1,969,704 1,316,752 652,952

백운테니스장 시설개선 공사 201,440 0 201,440

401 시설비및부대비 201,440 0 201,440

01 시설비 200,000 0 200,000

○백운 테니스장 기능 보강공사(특별조정교부금

100백만원) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

03 시설부대비 1,440 0 1,440



부서: 건강체육과

정책: 체육시설확충

단위: 생활체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시설부대비 1,440 0 1,4401,440,000원*1식

우산동 생활체육시설(테니스장) 조성사업 453,240 0 453,240

401 시설비및부대비 453,240 0 453,240

01 시설비 450,000 0 450,000

○우산동 테니스장 조성사업

450,000 0 450,000450,000,000원*1식

03 시설부대비 3,240 0 3,240

○시설부대비 3,240 0 3,2403,240,000원*1식

수암리 게이트볼장 환경개선(수암2, 3리) 180,000 180,720 △720

도 90,000 90,000 0

시 90,000 90,720 △720

401 시설비및부대비 180,000 180,720 △720

도 90,000 90,000 0

시 90,000 90,720 △720

01 시설비 180,000 180,720 △720

○시설부대비 0 720 △720경정 0원

단구 구곡배수지 체육시설 기능보강 201,440 201,440 0

도 100,000 100,000 0

시 101,440 101,440 0

401 시설비및부대비 201,440 201,440 0

도 100,000 100,000 0

시 101,440 101,440 0

01 시설비 200,000 201,440 △1,440

○시설부대비 0 1,440 △1,440경정 0원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○시설부대비 1,440 0 1,4401,440,000원*1식

학성 파크골프장 신설 500,000 501,008 △1,008

도 200,000 200,000 0

시 300,000 301,008 △1,008

401 시설비및부대비 500,000 501,008 △1,008

도 200,000 200,000 0

시 300,000 301,008 △1,008

01 시설비 500,000 501,008 △1,008

○시설부대비 0 1,008 △1,008경정 0원

문막읍 파크골프장 조성 501,008 501,008 0

도 250,000 250,000 0

시 251,008 251,008 0

401 시설비및부대비 501,008 501,008 0

도 250,000 250,000 0

시 251,008 251,008 0

01 시설비 500,000 501,008 △1,008

○시설부대비 0 1,008 △1,008경정 0원

03 시설부대비 1,008 0 1,008



부서: 건강체육과

정책: 체육시설확충

단위: 생활체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시설부대비 1,008 0 1,0081,008,000원*1식

동네체육시설확충 540,040 219,720 320,320

동네체육시설 설치 및 유지관리 540,040 219,720 320,320

201 일반운영비 38,600 19,000 19,600

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

○1 일반수용비 3,600 4,000 △400

▷동네체육시설 관리용 수용비

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

02 공공운영비 35,000 15,000 20,000

○1 공공요금 및 제세 35,000 15,000 20,000

▷동네체육시설 공공요금 35,000 15,000 20,000경정 35,000,000원

401 시설비및부대비 501,440 200,720 300,720

01 시설비 500,000 200,000 300,000

○동네체육시설 설치 및 보수

500,000 200,000 300,000경정 500,000,000원

03 시설부대비 1,440 720 720

○시설부대비 1,440 720 720경정 1,440,000원

공원조성관리 3,101,907 1,971,077 1,130,830

지 500,000 500,000 0

도 233,000 233,000 0

시 2,368,907 1,238,077 1,130,830

체육공원조성 3,101,907 1,971,077 1,130,830

지 500,000 500,000 0

도 233,000 233,000 0

시 2,368,907 1,238,077 1,130,830

원주 태장체육단지 야구장 확충(북부권 생활체육공원

조성사업)

2,901,907 1,971,077 930,830

지 500,000 500,000 0

도 233,000 233,000 0

시 2,168,907 1,238,077 930,830

201 일반운영비 25,000 0 25,000

02 공공운영비 25,000 0 25,000

○1 공공요금 및 제세 25,000 0 25,000

▷태장체육단지 공공요금 25,000 0 25,00025,000,000원*1식

401 시설비및부대비 2,876,907 1,971,077 905,830

지 500,000 500,000 0

도 233,000 233,000 0

시 2,143,907 1,238,077 905,830

01 시설비 2,846,667 1,966,667 880,000

○원주태장체육단지야구장 확충 2,846,667 1,966,667 880,000

▷공사비 2,546,667 1,666,667 880,000경정 2,546,667,000원

지 500,000 500,000 0

도 233,000 233,000 0

시 1,813,667 933,667 880,000



부서: 건강체육과

정책: 공원조성관리

단위: 체육공원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 21,000 0 21,000

○감리비 21,000 0 21,00021,000,000원*1식

03 시설부대비 9,240 4,410 4,830

○시설부대비 9,240 4,410 4,830경정 9,240,000원

태장체육단지 내 제4구장 조성 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○태장체육단지 내 제4구장 조성 200,000 0 200,000

▷기본 및 실시설계 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

재무활동(건강체육과) 20,688 0 20,688

보전지출(일반) 20,688 0 20,688

보조금반환 20,688 0 20,688

802 반환금기타 20,688 0 20,688

01 국고보조금반환금 4,048 0 4,048

○1 국고보조금 사용잔액 3,627 0 3,627

▷2017년 국민체력100사업 3,627 0 3,627

○2 국고보조금 이자 반납금 421 0 421

▷2017년 국민체력100사업 421 0 421

3,626,370원*1식

420,793원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,640 0 16,640

○1 시도비보조금 사용잔액 16,640 0 16,640

▷공공체육시설 확충 사업 14,424 0 14,424

▷2017년 공공체육시설 확충(판부 서곡리 탁

구장 건립) 2,216 0 2,216

14,423,200원*1식

2,215,650원*1식

행정운영경비(건강체육과) 84,137 73,236 10,901

기본경비(건강체육과) 44,401 33,500 10,901

기본경비 44,401 33,500 10,901

201 일반운영비 20,215 22,460 △2,245

01 사무관리비 18,272 20,302 △2,030

○1 일반수용비 14,528 16,558 △2,030

▷부서운영 업무수용비(복사지 외 15종)

12,478 14,508 △2,030경정 12,478,000원

02 공공운영비 1,943 2,158 △215

○1 공공요금 및 제세 1,043 1,158 △115

▷우편요금 1,043 1,158 △115

○3 시설장비 유지비 900 1,000 △100

▷복사기 유지비 900 1,000 △100

경정 1,043,000원

경정 900,000원

202 여비 7,236 8,040 △804

01 국내여비 7,236 8,040 △804

○기본업무수행여비 4,536 5,040 △504경정 4,536,000원



부서: 건강체육과

정책: 행정운영경비(건강체육과)

단위: 기본경비(건강체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○건강도시 추진 등 관외여비

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

405 자산취득비 13,950 0 13,950

01 자산및물품취득비 13,950 0 13,950

○PC 5,200 0 5,200

○프린터 1,400 0 1,400

○팩스 350 0 350

○복사기 7,000 0 7,000

1,300,000원*4대

700,000원*2대

350,000원*1대

7,000,000원*1대


